Q ui n o n  si parla di pescatori abitanti all’ipotetica Marina, ma di 
quelibet persona undecumque sit; e i pesci non dovevano vendersi a quelli 
che  ab itavano  presso il mare, ma agli abitanti di tutto il distretto del 
m arch ese .

La d isposizione dello statuto rispecchiava una mentalità allora assai 
com un e , di proibire, cioè, la vendita di tutti i pesci alla spiaggia. Anche gli 
statuti di A lbenga prescrivevano che da Pasqua a S. Michele i pescatori 
p o r ta sse ro  ad Albenga metà dei loro pesci, venerdì e sabato; da S. Michele

(1) Statuta  citt., cap. LV, pag. 24 e Cap. LXIV, pag. 28.
(2) Statuta  citt, cap. LV, pag. 24.
(3) O p. cit., pagg. 101 e 102.
(4) Statuta citt., pagg. 31 e 32.
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a Natale, mercoledì, venerdì e sabato; da Natale a Carnevale, di nuovo solo 
il venerdì e il sabato; da Carnevale a Pasqua ogni giorno. DeH’altra metà 
potevano vendere vicinis suis (1).

Oli statuti seguitano a farci conoscere meglio lo stato della ripa maris 
Finarii, quando riferiscono la prescrizione marchionale di non costruirvi case.

Per meglio comprendere il valore del documento conviene ripor
tarlo per intiero.

* De aedificijs, factis et fiendis in ripa Maris. Cap. LXXVII.
« Item statuit, ut infra, & praecepit inuiolabiliter obseruari, quod  de 

« caetero aliquis in ripa Maris non possit domificare, nec aliquod aedificium 
« facere, nec aliquod domificamentum de nouo sine mandato dicti Domini 
« Marchionis, excepitis illis quibus ipse Dominus licentiam dedit, & qui 
« contrafecerit paenam lib. quinquaginta incurrat, & aedificium dirruatur. Et 
« si bis bannum incurret tunc foret forestatus, & praedicta confitetur incur- 
« risse. Item, quod Barberij, vel officiales aliqui, ibi stare non possint,
« nec debeant, nec aliqui mercatores siue per stratam euntes possint, vel 
« debeant ibi hospitari, nisi stricto sero ibi venirent, exceptis qui per 
« Mare venerint, & habent barchas, & ligna; mercantia vero ibi non fiat,
« nec fieri possit, nisi dicta mercantia per Mare deportetur. Et si eam 
« mercantiam aliquis fecerit, vel facere voluerit, ut praedictum est; iudicem 
« vocare debeat, & Vicecomitem ambos, vel unum ipsorum, qui licentiam 
« dare contrahendi possint. Item, quod aliqua mercantia ibi non ponderetur, 
« nec possit, nec pondus, siue cantare ibi portetur aliquo m odo, granum 
« vero quilibet emere possit, in quantum sibi pro sua familia fuerit 
« necesse. Item, quod ad minutum aliqua non vendantur, nisi in hospitiis, 
« siue albergarijs, nec aliqua mercantia fieri possit nisi ut praedictum 
« est. Qui contrafecerit paenam solidorum quinquaginta Januae in currat 
« sine mandato, ut praedictum est. Item, quod de caetero ibi aliqua 
« persona habitare non possit, nec habere habitaculum sine licentia, & 
« mandato dicti Domini Marchionis dectract. & except- illis qui consueti 
« habitare sunt, latum per Magnif. D. Iacobum de Carretto Anno Domini 
« Millesimo CCLVIII. prout in volumine veteri.